P
á
g
in

a
1

TERMO ADITIVO Nº 02, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024, AO EDITAL Nº
13/2024

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO, NO 1º
SEMESTRE DE 2025, NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM

MEDICINA DA FACULDADE DE MINAS BH E DO CENTRO

UNIVERSITÁRIO FAMINAS

O Pró-Reitor de Ensino, Extensão, Pesquisa e Pós-graduação do Centro
Universitário FAMINAS (UNIFAMINAS) e Diretor de Ensino, Extensão, Pesquisa e Pós-
graduação da Faculdade de Minas BH (FAMINAS BH), professor Dr. Pedro Henrique
Menezes Ferreira, no exercício das suas atribuições regimentais e na condição de
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Lael Varella Educação e
Cultura LTDA., torna público o Termo Aditivo nº 02, de 08 de outubro de 2024, ao Edital
nº 13/2024, que regulamenta o Processo Seletivo Unificado, referente ao primeiro
semestre de 2025, dos cursos de graduação em Medicina da Faculdade de Minas BH
(FAMINAS BH) e do Centro Universitário FAMINAS (UNIFAMINAS), adiante denominados
tão somente FAMINAS, em relação às vagas reservadas para ingresso por meio da
PROVA PRESENCIAL (VESTIBULAR TRADICIONAL).

1. A abertura deste termo aditivo tem por objetivo tornar pública a

alteração do prazo para a quitação da taxa de inscrição dos candidatos que, tendo
concluído o preenchimento do formulário de inscrição até às 23h59 do dia 07 de outubro
de 2024, não realizaram o pagamento.

2. Retifica-se o disposto no item do quadro síntese e no item 1.4.2 do
Edital nº 13/2024, para autorizar que os candidatos contemplados com a alteração do
prazo de quitação da taxa de inscrição, realizem o pagamento até a quarta-feira,
09/10/2024, exclusivamente por meio das modalidades “cartão de crédito” e “PIX”.

3. As demais disposições do Edital nº 13/2024 permanecem inalteradas.

Belo Horizonte/MG, 08 de outubro de 2024.

PROF. DR. PEDRO HENRIQUE MENEZES FERREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA LAEL VARELLA EDUCAÇÃO E CULTURA

PRÓ-REITOR DE ENSINO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO FAMINAS (UNIFAMINAS)
DIRETOR DE ENSINO DA FACULDADE DE MINAS (FAMINAS BH)

Docusign Envelope ID: A4BFE331-B4E7-4A85-8F13-0B105E764985

		2024-10-08T18:06:54-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com